



Servizio Sanitario Regionale Basilicata
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

NUMERO 2022/D.01035

DEL 13/04/2022

OGGETTO

AFFIDAMENTO DPI VARI OCCORRENTI ALL'UOC MEDICINA DEL LAVORO

Struttura Proponente

Economato - Proweditorato

Documenti integranti il provvedimento:

Descrizione Allegato	Pagg.	Descrizione Allegato	Pagg.

Uffici a cui notificare

Economato - Proweditorato	Economico Patrimoniale
Medicina del Lavoro e Sicurezza degli ambienti Lavoro (PZ)	

RISERVATO ALL'UNITA' OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)

Centro di Costo	Importo €	Centro di Costo	Importo €

Gaetano Rinaldi

Il Dirigente dell'Unità Operativa

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 640 del 10/10/2017, concernente le misure operative di trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all'adozione delle Determinazioni Dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; e in base alla quale tutti i provvedimenti esecutivi di deliberazioni del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal Responsabile/ Direttore della Struttura competente;

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato il "Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti"

VISTI:

- il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., "Codice contratti pubblici", e in particolare l'art. 36 "contratti sotto soglia", relativo agli acquisti di importo inferiore a 40.000,00 Euro;
- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con la L. 7 agosto 2012, n. 135, che ha reso obbligatorio per gli Enti del S.S.N. l'utilizzo degli strumenti di negoziazione telematica per l'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip/MePA, la quale consente per acquisti sotto soglia di beni e servizi offerti l'effettuazione di ordini attraverso le modalità di ordine diretto (O.d.A.), Trattativa Diretta (T.D.) o di richiesta di offerta (R.d.O.);

PREMESSO:

- che, con nota 7908 del 19 gennaio 2022 la Dr.ssa Mimma Laino, Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale dell'ASP, ha richiesto l'acquisto di materiali vari per l'UOC Medicina del Lavoro, tra cui DPI di varia natura, specificandone le caratteristiche, successivamente ulteriormente precisate;
- che l'U.O.C. Provveditorato ed Economato, in base a quanto richiesto, ha esperito la **RDO MePA n. 2975517/022 con codice CIG Z36358B400**, aperta a tutte le ditte del settore merceologico, con base d'asta 9.300,00 Euro, e nei seguenti termini:

Inizio presentazione offerte:	10/03/2022 13:20
Termine ultimo presentazione offerte:	24/03/2022 15:30
Termine ultimo richieste di chiarimenti:	16/03/2022 15:30
Giorni dopo la stipula per Consegna Beni:	20

- che pervenivano, in merito, le seguenti richieste di chiarimento da parte delle ditte, a cui si dava risposta secondo quanto di seguito indicato:

QUESITO ARTEC:

Buongiorno la presente per le seguenti richieste chiarimenti: POSIZIONE 4 : COPRICALZATURE : IL QUANTITATIVO SI INTENDE 2000 PEZZI O 2000 PAIA? POSIZIONE 6 E POSIZIONE 7 : GUANTI DA LAVORO: IL QUANTITATIVO SI INTENDE 23 PAIA O 23 CONFEZIONI DI GUANTI? Saluti Artec srl

RISPOSTA

IN RELAZIONE A QUESITI PERVENUTO: per l'art. 4 (COPRICALZATURE) in quantitativo "2000" va inteso come "2000 paia" ; per gli articoli 6 e 7 (GUANTI DA LAVORO) per il quantitativo "23" si intende per entrambi gli articoli "23 paia"; per l'articolo 8 (auricolari), inoltre, il quantitativo 2000 è riferito a "2000 paia".

QUESITO 1 L'ANTINFORTUNISTICA

Buongiorno In riferimento alla Vs. RDO in oggetto, con la presente chiediamo gentilmente di precisare: Per quanto riguarda l'articolo richiesto n. 6,7 e 8 intendete pz o paia?

RISPOSTA

IN RELAZIONE A QUESITI PERVENUTI: per l'art. 4 (COPRICALZATURE) in quantitativo "2000" va inteso come "2000 paia" ; per gli articoli 6 e 7 (GUANTI DA LAVORO) il quantitativo "23" si intende per entrambi "23 paia"; per l'articolo 8 (AURICOLARI), inoltre, il quantitativo 2000 è riferito a "2000 paia".

QUESITO 2 L'ANTINFORTUNISTICA

Buongiorno In riferimento alla Vs. RDO in oggetto, con la presente chiediamo gentilmente di

precisare: - La gara verrà aggiudicata al prezzo più basso o applicate la soglia di anomalia? - Per quanto riguarda l'articolo richiesto n. 4 intendete 2.000 pz o 2.000 paia? vSi rimane in attesa di un Vs. cortese riscontro Cordiali Saluti L'Antinfortunistica srl

RISPOSTA

Si rinvia alla lettura di quanto indicato nel "Disciplinare della Fornitura) accluso quale parte integrante nel corpo dell'ALLEGATO A - Modulo caratteristiche e offerta a prezzi unitari, in cui si precisa la natura di indagine di mercato della presente procedura e che non si procederà a quanto previsto in tema di congruità dell'offerta ed eventuali esclusioni automatiche. Per l'art. 4 (COPRICALZATURE) in quantitativo "2000" va inteso come "2000 paia".

COMUNICATO A TUTTE LE DITTE:

IN RELAZIONE A QUESITI PERVENUTI: per l'art. 4 (COPRICALZATURE) in quantitativo "2000" va inteso come "2000 paia" ; per gli articoli 6 e 7 (GUANTI DA LAVORO) il quantitativo "23" si intende, per entrambi gli articoli, "23 paia"; per l'articolo 8 (AURICOLARI), inoltre, il quantitativo 2000 è riferito a "2000 paia".

QUESITO ITALFOR

Buonasera in riferimento alla procedura di gara si chiede se è possibile offrire articoli con le stesse caratteristiche richieste in gara ma di un'altra marca cordiali saluti

RISPOSTA

Si invita alla lettura del punto 1 DEL DISCIPLINARE DELLA FORNITURA, inserito nell'ALLEGATO A - MODULO CARATTERISTICHE E OFFERTA A PREZZI UNITARI, che detta la disciplina applicabile al caso. Dove predeterminate, marca e modello vanno confermate dalla ditta nell'apposito rigo; vanno invece indicate marche e modello che si ritiene di offrire per gli articoli 1, 2, 8.

- che risultavano pervenute alla scadenza del termine le seguenti offerte:

IN.R.A. V. SRL	(4.940,05 Euro)
ITALFOR S.R.L.	(5.358,00 Euro)
BC FORNITURE	(5.683,34 Euro)
ANNAB DIVISE S.R.L.....	(5.713,50 Euro)
ARTEC SRL	(5.769,90 Euro)
L'ANTINFORTUNISTICA	(5.922,65 Euro)
CANEVARI GROUP SRL	(6.145,62 Euro)
SIR SAFETY SYSTEM SPA UNIPERSONALE.....	(6.247,12 Euro)
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL.....	(6.399,20 Euro)
A.C.ESSE	(6.660,89 Euro)
AV MEDICA SRL.....	(7.050,50 Euro)
FRANGI.....	(7.529,60 Euro)
CAST BOLZONELLA SRL	(7.574,25 Euro)
DESAL DI SABIA CANIO E LAROCCA NICO SNC	(7.651,38 Euro)
RADÉ SRL	(8.183,37 Euro)
ANTONIO D'AGOSTINO	(8.347,54 Euro)
LANTERA SRL.....	(9.210,50. Euro)

- che, in base a quanto previsto dagli atti di gara, si chiedeva alla ditta prima in graduatoria l'invio di sintetiche schede tecniche per ogni articolo in gara da cui desumere le caratteristiche tecniche dei prodotti proposti, in relazione a quanto richiesto dalle caratteristiche tecniche indicate dall'ASP, dando inoltre avviso alla ditta circa quanto segue: *"Si comunica che le schede tecniche sono state inoltrate al personale tecnico addetto alle verifiche. Si chiede conferma, in attesa dell'esito della valutazione, (in relazione a comunicato già esposto nell'apposita sezione della RdO MePA) che per l'art. 4 (COPRICALZATURE) il quantitativo "2000" vada inteso come "2000 paia"; per gli articoli 6 e 7 (GUANTI DA LAVORO) il quantitativo "23" si intende, per entrambi gli articoli, "23 paia"; per l'articolo 8 (AURICOLARI), il quantitativo 2000 è riferito a "2000 paia", e che l'offerta economica formulata è riferita a tali quantitativi."*, a cui la ditta dava positivo riscontro;
- che la Dr.ssa Mimma Laino, in data 06.04.2022, assentiva circa la conformità delle schede tecniche inviate dalla ditta a quanto richiesto dall'ASP;

DATO ATTO:

- che il DURC della ditta in questione è risultato regolare, che è stata verificata l'assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti l'automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche ed è stato richiesto alla ditta il Patto di Integrità, compilato e firmato; che, relativamente al possesso degli ulteriori requisiti soggettivi in capo alla ditta affidataria, l'abilitazione al MePA prevede di per sé il possesso dei medesimi, con verifica del loro permanere periodicamente effettuata da Consip;
- di indirizzare il presente provvedimento:
 - all'UOC Medicina del Lavoro per i seguiti di sua competenza correlati all'acquisto (presa in consegna dei prodotti e verifica di conformità di quanto consegnato a quanto aggiudicato, propedeutica al pagamento delle relative fatture, facendone acquisire relativo riscontro all'UOC Provveditorato Económico);
 - alla U.O.C. Economico Finanziaria per i seguiti di sua competenza;
 - all'U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP per i seguiti di propria competenza in materia di trasparenza;

VISTA l'istruttoria curata dal Collab. Amm.vo Dr. Pasquale Libutti;

D E T E R M I N A

- di approvare integralmente la relazione in premessa e affidare la fornitura in oggetto come indicato:
 - **MePA n. 2975517/022 con codice CIG Z36358B400,**
 - **Aggiudicatario:** ditta IN.R.A.V. con sede in VIA SAN NICOLA, 89016, RIZZICONI (RC)P.IVA 03063730802 tel. 338301851, mail INRAVSRL@PEC.IT
- Acquisto di DPI per Medicina del lavoro**

Articoli/Caratteristiche	Marca e modello offerto	Quantità totale	Prezzo unitario esclusa iva	Prezzo inclusa Iva 22%	Prezzo esclusa Iva 22%
Respiratore facciale completo di valvola FFP3 conforme a UNI EN 149	Portwest P304	2000	1,09	2.180,00	2.659,60
Facciale Filtrante Classe FFP3 - Conformità UNI EN 149	BLS 503	2000	0,73	1.460,00	1.781,20
Copricalzatura	Portwest ST45 - Copri stivali in BizTex Microporoso tipo 6PB	2000	0,49	980,00	1.195,60
Guanti da lavoro ATG MaxiFoam 34-900, colore grafite, nylon senza cuciture – Conformità EN 420:2003, EN 388:2003 TAGLIA DEI GUANTI: 13 M, 10 S	Guanti da lavoro ATG MaxiFoam 34-900	23	2,20	50,60	61,73
Guanti da lavoro Cofra G014-HYDRONITspalmato nitrile TAGLIA DEI GUANTI: 13 M, 10 S	Guanti da lavoro Cofra G014-HYDRONIT	23	8,15	187,45	228,69
Inseri auricolari monouso modellabili –Conformità EN 352-2	Portwest EP21 - Tappi AURICOLARI	2000	0,041	82,00	100,04
			TOTALE	4.940,05	6.026,86

al costo totale di € 4.940,05 esclusa IVA (€ 6.026,86 inclusa Iva)

- di dare atto che:

- a. il costo complessivo della fornitura ammonta ad **€ 6.026,86 IVA 22% compresa**, da imputare alla gestione Economico-Finanziaria del Bilancio ASP;
- b. ai fini dell'osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è quello sopra indicato in relazione alla singola fornitura;
- c. ad approvazione del presente atto, si provvederà alla stipula di documento digitale contrattuale appositamente messo a disposizione dalla piattaforma informatica del MePA;
- d. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l'affidamento in parola ed obblighi derivanti dall'art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" presente nel sito web dell'Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura dell'U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP;
- e. che il codice IPA di fatturazione della fornitura in oggetto, indicato nel MePA, è **AED5MA**, e che quanto attinente alla esecuzione contrattuale farà capo al Dipartimento di Prevenzione SBA, che ne curerà tutti gli aspetti correlati all'esecuzione (inserimento nel sistema di contabilità C4H delle risultanze del presente atto, emissione degli ordinativi di fornitura, conseguente pagamento delle relative fatture e quant'altro occorra);
- f. trasmettere il presente atto:
 - all'UOC Medicina del Lavoro per i seguiti di sua competenza correlati all'acquisto (presa in consegna dei prodotti e verifica di conformità di quanto consegnato a quanto aggiudicato, propedeutica al pagamento delle relative fatture, facendone acquisire relativo riscontro all'UOC Provveditorato Economato);
 - alla U.O.C. Economico Finanziaria per i seguiti di sua competenza;
 - all'U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP per i seguiti di propria competenza in materia di trasparenza;
- g. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

>

L'Istruttore

Il Responsabile Unico del Procedimento

Gaetano Rinaldi

Il Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.